



DANIEL ALONSO GÓMEZ



FORMACIÓN

- **CICLO FORMATIVO DE GRADO MEDIO. PRE-IMPRESIÓN EN ARTES GRÁFICAS** // Sep 2006 - Jun 2008
CIPFP Ciutat de l'Aprenent
Técnico pre-impresor en Artes Graficas especializado en tratamiento de imagen y de texto.
- **CICLO FORMATIVO DE GRADO MEDIO. IMPRESIÓN EN ARTES GRÁFICAS** // Sep 2008 - Jun 2010
CIPFP Ciutat de l'Aprenent
Técnico Impresor en Artes Graficas especializado en obtención de la forma impresora, asi como estampación en papel y textil.
- **FORMACIÓN COMPLEMENTARIA**
Curso de iniciación al doblaje cinematográfico y uso de la voz
Taller fotografico
Curso de mecanografía
- **IDIOMAS**
Valenciano: Nivel elemental
Inglés: Nivel medio



PERFIL

Me considero una persona con muchas inquietudes, entre las cuales destacaría, por encima del resto, el diseño y practicamente todo lo relacionado con el arte. De ahí que mis ultimos trabajos hayan sido de esta índole.

Soy una persona extrovertida, dinámica y trabajadora, me considero muy sociable en cualquier ámbito, y versátil, por lo que siempre estoy abierto a descubrir nuevas metas. No me importa prestar mi ayuda en lo que sea necesario, ya que cualquier experiencia es totalmente valida. Siempre estoy dispuesto a conocer gente nueva.



EXPERIENCIA

- **WORTEN** // Oct 2012 - Ene 2013
Promotor Sony
Promotor para la compañía SONY para venta de cámaras de fotografía de los modelos Reflex, Bridge y Compacta en Worten Valencia, del Centro Comercial Arena.
- **FNAC** // Oct 2013 - Ene 2014
Promotor Sony
Promotor para la compañía SONY para venta de cámaras de fotografía de los modelos Reflex, Bridge y Compacta en Fnac, San Agustín, Valencia.
- **MEDIA MARKT** // Oct 2014 - Ene 2015
Promotor Sony
Promotor para la compañía SONY para venta de cámaras de fotografía de los modelos Reflex, Bridge y Compacta en Media Markt, Campanar, Valencia.
- **FILMFILICOS** // Oct 2014 - Sep 2018
-Redactor en la web filmfilicos.com
-Diseñador en la tienda web filmfilicoshop.com
-Fotógrafo para entrevistas y festivales de cine
-Coo-presentador radiofónico en el magazine de humor "Filmfilicos en las ondas"
-Entrevistador ocasional a celebridades españolas del cine, series, y cortos.
-Guionista audiovisual para cortos y programas de radio



CONTACTO

DIRECCIÓN Plaça L'Horta 28 (bajo), Godella

E-MAIL dag1988@hotmail.es

TELÉFONO 697 786 886



APTITUDES

CREATIVIDAD



TRABAJO EN EQUIPO



SOCIABLE



POLIVALENTE



SOFTWARE

PHOTOSHOP



ILLUSTRATOR



QUARKXPRESS



INDESIGN

